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 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi 

w Słubicach Sp. z o. o.

NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł

Słubice, dnia 25.09.2020 r.

                                                                                                          Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego powyżej 214 tys. euro na dostawę leków, odżywek oraz innych wyrobów medycznych i pielęgnacyjnych do apteki zakładowej Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o. o.; nr sprawy: ZP/N/07/20.
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą, w dniach 23-24 września 2020 r. do Zamawiającego wpłynęły wnioski w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ. 
W trybie art. 38 ust. 2 ustawy  Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

 Pytanie nr 1

Dotyczy pakiet 17, poz. 40:

Wskazany w pakiecie 17 pozycja 40 „Bebiko RTF 1/ Nan Pro 1”– odpowiadający opisowi produkt, aktualnie w ofercie producenta nazywa się Nan OptiPro Plus 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu o nazwie Nan OptiPro Plus 1?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu o nazwie Nan OptiPro Plus 1. 
W przypadku zaoferowania wskazanego produktu, Wykonawca winien odnotować ten fakt 

w formularzu asortymentowo-cenowym (dodatek nr 2 do SIWZ). 

Zamawiający udzielił już wyjaśnień w odpowiedziach na pytania nr 2 z dnia 22.09.2020 r.

Pytanie nr 2

Czy zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 40 z pakietu nr 17?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, wymaga zgodnie z SIWZ.

Zamawiający udzielił już wyjaśnień w odpowiedziach na pytania nr 2 z dnia 22.09.2020 r.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium 2mg/1ml rozt. do wstrz. i inf. 5 amp. 5 ml w części nr 34 – Heparyny drobnocząsteczkowe i inne leki, poz. 1 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący substancji pomocniczych: kwasu benzenosulfonowego roztwór 32% w/v, woda do wstrzykiwań? 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza, aby produkt Cisatracurium 2mg/1ml rozt. do wstrz. i inf. 5 amp. 5 ml w części nr 34 – Heparyny drobnocząsteczkowe i inne leki, poz. 1 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący substancji pomocniczych: kwasu benzenosulfonowego roztwór 32% w/v, woda do wstrzykiwań.
Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium 2mg/1ml rozt. do wstrz. i inf. 5 amp. 5 ml w części nr 34 – Heparyny drobnocząsteczkowe i inne leki, poz. 1 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący (całkowitego) okresu ważności – 24 miesiące czy 18 miesięcy? 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga 24 – miesięcznego okresu ważności.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium 2mg/1ml rozt. do wstrz. i inf. 5 amp. 5 ml w części nr 34 – Heparyny drobnocząsteczkowe i inne leki, poz. 1 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący okresu ważności po rozcieńczeniu w temperaturze: • 5 do 25 °C czy też • 2-8°C oraz 25°C? 
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium 2mg/1ml rozt. do wstrz. i inf. 5 amp. 5 ml w części nr 34 – Heparyny drobnocząsteczkowe i inne leki, poz. 1 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący okresu ważności po rozcieńczeniu w temperaturze: + 5 do 25 °C.
Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium 2mg/1ml rozt. do wstrz. i inf. 5 amp. 5 ml w części nr 34 – Heparyny drobnocząsteczkowe i inne leki, poz. 1 posiadał w swojej charakterystyce zapis pozwalający na rozcieńczenie: do stężeń 0,1 do 2,0 mg/ml, czy stężenie 0,1 mg/ml? 
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium 2mg/1ml rozt. do wstrz. i inf. 5 amp. 5 ml w części nr 34 – Heparyny drobnocząsteczkowe i inne leki, poz. 1 posiadał w swojej charakterystyce zapis pozwalający na rozcieńczenie: do stężeń 0,1 do 2,0 mg/ml.
Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Atracurium besilate 50 mg/5 ml rozt. do wstrz. i inf. 5 amp. 5 ml w części nr 16 - Leki różne, poz. 4 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza, aby produkt Atracurium besilate 50 mg/5 ml rozt. do wstrz. i inf. 5 amp. 5 ml w części nr 16 - Leki różne, poz. 4 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C.
Pytanie nr 8

Czy Zamawiający w części nr 18 - Leki różne, poz. 17 (Bupivacainum 5 mg/1ml rozt. do wstrz.

(hiperbaryczny) 5 amp. 4 ml) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry? Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków anestezjologicznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia regionalnego, pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30). 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza w części nr 18 - Leki różne, poz. 17 (Bupivacainum 5 mg/1ml rozt. do wstrz. (hiperbaryczny) 5 amp. 4 ml) możliwość zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry.
Pytanie nr 9

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §2 ust.5 projektu umowy)? 

Odpowiedź:

Zapis §2 ust. 5 projektu umowy mówi o możliwości, a nie o konieczności dostarczenia odpowiedników asortymentu będącego przedmiotem umowy w przypadku wystąpienia  szczególnych okoliczności, takich jak wstrzymanie czy też zakończenie produkcji. Ewentualna zamiana asortymentu następuje wówczas na wniosek Wykonawcy.

Zamawiający nie wyraża zatem zgody na zmianę zapisów w zakresie §2 ust. 5 projektu umowy.

Jednocześnie zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami rozdz. 3, pkt.5 lit. H i I SIWZ:

„W przypadku braku możliwości zakupu, spowodowanej brakiem produkcji lub tymczasowym brakiem produkcji żądanego przez Zamawiającego leku, a jednocześnie brakiem na rynku leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić, należy wycenić ten lek  podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.

Uwaga o braku leku, tj. o zakończeniu produkcji (braku produkcji) lub tymczasowym braku produkcji powinna być odnotowana w złączniku nr 1 do oferty.

W sytuacji, gdy wykonawca wskaże w ofercie na brak możliwości zakupu leku wskutek czynników innych, niż wymienione powyżej, oferta będzie podlegała odrzuceniu jako niezgodna z SIWZ”.
Pytanie nr 10

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (do §4 ust.4 projektu umowy) ? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 11

Do treści §9 ust.5 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,02% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą godzinę opóźnienia? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 12

Do §11 ust.3 projektu umowy. Prosimy o skrócenie czasu dodatkowego obowiązywania umowy do 6 m-cy. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 13

Czy Zamawiający zrezygnuje ze wzoru pełnomocnictwa określonego w dodatku nr 4 do SIWZ i wyrazi zgodę na zastosowanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Wskazujemy, że ze względów organizacyjnych Wykonawca nie może posługiwać się pełnomocnictwami wystawianymi każdorazowo do ogłaszanych postępowań, w związku z czym posługuje się pełnomocnictwami stałymi, ustanowionymi na określony czas, ważnymi na dzień składania ofert i okres związania ofertą. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 14

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź:

Nie, na chwilę obecną oraz według posiadanej wiedzy w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania nie ma przesłanek do "niewypłacalności" oraz "zagrożenia niewypłacalnością"
Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: - cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; - weksla in blanco wraz z deklaracją; - poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego; - zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego lub w jakiejkolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.
Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części nr 29 w pozycji 6,7,8,12,15,16,23 preparatów o takim samym zastosowaniu klinicznym w workach Viaflo z dwoma niezależnymi portami, ponieważ: • zastosowanie opakowań typu worek Viaflo w układzie zamkniętym może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta • redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów • worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją • koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek • składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej miejsca? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 17

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części nr 30 pozycji 9,10,11 i utworzy oddzielny pakiet dla tych pozycji, co pozwoli na przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SIWZ bez zmian.

Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana, staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.

Pozostałe ustalenia treści SIWZ pozostają bez zmian.

Prezes Zarządu
Łukasz Kaczmarek

(podpis na oryginale)
Informacja dostępna na Platformie Zakupowej: https://platformazakupowa.pl
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